D#ZZ-TF2Z209DE
Seite 1 von 2
Bedienungsanleitung
Signalgeber (Reed-Schalter-Ausführung)
Serie D-A73(H)-588 / D-A80(H)-588
II 3G Ex ec IIC T5 Gc   -10 °C ≤ Ta ≤ 60 °C
II 3D Ex tc IIIC T93 °C Dc IP67
Die bestimmungsgemäße Verwendung des Signalgebers ist die Erkennung

werden.
6 Fehlersuche
7 Bestellschlüssel
Siehe Betriebsanleitung auf der SMC-Website (URL: http// www.smcworld.com)
für den Bestellschlüssel.
8 Außenabmessungen
Siehe Betriebsanleitung auf der SMC-Website (URL: http// www.smcworld.com)
für Außenabmessungen.
9 Nutzungsbeschränkungen
9.1 Gewährleistung und Haftungsausschluss/Einhaltung von Vorschriften
Siehe Vorsichtsmaßnahmen zur Handhabung von SMC-Produkten.
10 Entsorgung des Produktes
Dieses Produkt darf nicht als gewöhnlicher Abfall entsorgt werden.
Überprüfen Sie die örtlichen Vorschriften und Richtlinien zur korrekten
Entsorgung dieses Produkts, um die Auswirkungen auf die menschliche
Gesundheit und die Umwelt zu reduzieren.
11 Kontakt
Siehe www.smcworld.com oder www.smc.eu für Ihren lokalen
Händler/Importeur.
URL: http// www.smcworld.com (Weltweit) http// www.smc.eu (Europa)
SMC Corporation, Akihabara UDX15F, 4-14-1, Sotokanda, Chiyoda-ku, Tokyo 101 0021
Die Angaben können ohne vorherige Ankündigung durch den Hersteller geändert werden.
© 2021 SMC Corporation Alle Rechte vorbehalten.
Vorlage DKP50047-F-085M
Bleibt ON
(bleibt gelegentlich ON)
Anzeige leuchtet auf
Bleibt OFF
(bleibt gelegentlich OFF)
Anzeige leuchtet nicht auf
Problem
Normaler Ausgang,
Anzeige leuchtet nicht auf
Verdrahtung überprüfen
(Ausgang)
normal normal
normal
normal abnormal
abnormal
abnormal
Signalgeber ersetzen
Umgebungsbedingunge
n überprüfen,
Lastspezifikation
abnormal
abnormal
Verdrahtung überprüfen
(Ausgang)
Umgebungsbedingungen überprüfen,
Lastspezifikation und Drahtlänge
normal
(A)                     (B)       (C)        (D)                                          (A)                                   (E)       (D)
(A) = Signalgeberausfall
(B) = Antrieb ersetzen. Erfassbares Magnetfeld ungeeignet (oder kein Magnet).
(C) = Korrigieren Sie die Verdrahtung, ersetzen Sie die Last oder ersetzen Sie den Signalgeber nach Korrektur der Verdrahtung.
(D) = Ersetzen Sie den Signalgeber nach Überprüfung der Betriebsumgebung.
(E) = Ersetzen Sie den Signalgeber nach Korrektur der Verdrahtung.
D-A73-588 / D-A73H-588
Reed-
Schalter
Ko
nt
ak
ts
ch
ut
zb
ox
 braun
blau
OUT (+)
braun
OUT (-)
blau
D-A80-588 / D-A80H-588